Logos FPGA 开发平台
用户手册
AXP12 开发板
AXP12 开发板用户手册
 2 / 39
 芯驿电子科技（上海）有限公司
文档版本控制
文档版本 修改内容记录

前面已经介绍过了，我们所使用的 FPGA 型号为 PGL12G6CFBG256，属于 紫光同创公
司的 Logos 系列产品，速度等级为-6，温度等级为商业级 C。此型号为 FBG256 封装，256
个引脚。Logos 系列 FPGA 命名规则如图所示。
图 2-2-1 为开发板所用的 FPGA 芯片实物图。
AXP12 开发板用户手册
 9 / 39
 9 / 39
图 2-2-1 FPGA 芯片实物
其中 FPGA 芯片 PGL12G 的主要参数如下所示：
FPGA 供电系统
   紫光同创 Logos FPGA 电源有 VCC, VCCIO L0，VCCIO L1，VCCIO R0，VCCIO R1，
VCCAUX。VCC 为 FPGA 内核供电引脚，需接+1.1V； VCCAUX 为 FPGA 辅助供电引脚, 接
3.3V；VCCIO L0，VCCIO L1，VCCIO R0，VCCIO R1 为 FPGA 的各个 BANK 的电压，包含
BANK L0~L1，BANK R0~R1，在 PGL12G 板上，BANK L0，BANK L1 、BANK R0 连接的
都是 3.3V，其中 BANK R1 的 VCCIO 电压可以通过跳电阻更改 BANK 的电平。
AXP12 开发板用户手册
 10 / 39
 芯驿电子科技（上海）有限公司
(三) 有源晶振
AXP12 核心板上配有一个 50Mhz 的有源晶振，用于 FPGA 的系统主时钟。晶振输出连
接到 FPGA 的时钟输入管脚(Pin B5)，这个时钟可以用来驱动 FPGA 内的用户逻辑电路，用户
可以通过配置 FPGA 内部的 PLLs 来实现更高的时钟。
图 2-3-1 50Mhz 有源晶振
图 2-3-2 为 50Mhz 有源晶振实物图
图 2-3-2 50M 有源晶振实物图
时钟引脚分配：
 时钟网络名称 FPGA 引脚
CLK_50MHZ B4
(四) SDRAM
开发板板载了一片 winbond 的 SDRAM 芯片,型号：W9825G6，容量：256Mbit
（16M*16bit），16bit 总线。SDRAM 可用于数据缓存，比如摄像头采集到的数据，暂存到
SDRAM 中，然后通过 HDMI 接口进行显示。这里面 SDRAM 就是用于数据缓存的。管脚连
接到了 FPGA 的 BANK L1 上。SDRAM 的具体配置如下表 2-4-1 所示。
AXP12 开发板用户手册
 11 / 39
 11 / 39
表 2-4-1 SDRAM 配置
位号 芯片类型 容量 厂家
U10 W9825G6KH-6 16M x 16bit winbond
SDRAM 的硬件连接示意图如图 2-4-1 所示:
FPGA
U2
BANK
L1
SDRAM
(W9825G6KH-6)
U10
16位数据线
地址线、控制线
图2-4-1 DDR3 DRAM原理图示意图
图 2-4-2 为 SDRAM 实物图
图2-4-2 DDR3 DRAM实物图
         SDRAM 引脚分配：
引脚名称 FPGA 引脚
S_CLK N4
S_CKE N3
S_NCS R2
S_NWE T4
AXP12 开发板用户手册
 12 / 39
 芯驿电子科技（上海）有限公司
S_NCAS R3